ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 декабря 2021 г. № 334

г. МАХАЧКАЛА

Об утверяеденииперечняглавныхадминистраторов

доходовбюджетаТерриториальногофонда обязательного

медицинскогострахованияРеспубликиДагестани перечня

главныхадминистраторовисточниковфинансирования

дефицитабюджетаТерриториальногофонда обязательного

медицинскогострахованияРеспубликиДагестан

В соответствии с абзацем третьим пункта 3.2 статьи 160.1, абзацем

третьим пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации

от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к

закреплению за органами государственной власти (государственными

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами местной администрации

полномочий главного администратора источников финансирования

дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета», от 16 сентября 2021 г.

№ 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами

государственной власти (государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,

бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования, местного бюджета» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

перечень главных администраторов доходов бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан;

перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан.

2. Установить, что в случае поступления дополнительных

межбюджетных трансфертов, не предусмотренных законом Республики

Дагестан о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан на очередной финансовый год и на

плановый период, изменения в части закрепляемых за Территориальным

фондом обязательного медицинского страхования Республики Дагестан

кодов видов (подвидов) доходов отражаются в отчете об исполнении

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан за очередной финансовый год

без внесения изменений в настоящее постановление.

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,

возникающим при составлении и исполнении бюджета Территориального

фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан,

начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства
№1

цседатель Правительства

еспублики Дагестан А. Амирханов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 9 декабря 2021 г. № 334

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

Наименование главного администратора

доходов бюджета Территориального

фонда обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан

главного

адми

нистра

тора

доходов

доходов бюджета

Территориального

фонда обязательного

медицинского

страхования

Республики Дагестан

1 2 3

395

395 1 11 02072 09 0000 120

395 1 11 05039 09 0000 120

395 1 11 09049 09 0000 120

395 1 13 01999 09 0000 130

395 1 13 02069 09 0000 130

Территориальный фонд обязательного

медицинского страхования Республики

Дагестан

Доходы от размещения временно

свободных средств территориальных

фондов обязательного медицинского

страхования

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегосяв оперативномуправлении

территориальных фондов обязательного

медицинскогострахования

Прочие поступления от использования

имущества, находящегосяв оперативном

управлении территориальных фондов

обязательногомедицинскогострахования

Прочие доходы бюджетов территориа

льных фондов обязательного медицин

ского страхования от оказания платных

услуг (работ)

Доходы, поступающие в порядке

возмещения расходов, понесенных в

связи с эксплуатацией государственного

имущества, закрепленного на праве

395 1 13 02999 09 0000 130

395 1 14 02090 09 0000 410

395 1 14 02090 09 0000 440

395 1 14 04090 09 0000 420

395 1 16 07010 09 0000 140

395 1 16 07090 09 0000 140

оперативного управления за террито

риальными фондами обязательного

медицинского страхования

Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов территориальных фондов

обязательного медицинского страхования

Доходы от реализации имущества,

находящегося в оперативном управлении

территориальных фондов обязательного

медицинского страхования (в части

реализации основных средств по

указанному имуществу)

Доходы от реализации имущества,

находящегося в оперативном управлении

территориальных фондов обязательного

медицинского страхования (в части

реализации материальных запасов по

указанному имуществу)

Доходы от продажи нематериальных

активов, находящихся в государственной

собственности, закрепленных за террито

риальным фондом обязательного меди

цинского страхования

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

случае просрочки исполнения постав

щиком (подрядчиком, исполнителем)

обязательств, предусмотренных государ

ственным контрактом, заключенным

территориальным фондом обязательного

медицинского страхования

Иные штрафы, неустойки, пени,

уплаченные в соответствии с законом

или договором в случае неисполнения

или ненадлежащего исполнения обяза

тельств перед территориальным фондом

обязательного медицинского страхования

1 I 2
395 1 16 10058 09 0000 140

395 1 16 10078 09 0000 140

395 1 16 10100 09 0000 140

395 1 16 10117 09 0000 140

395 1 16 10118 09 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков,

причиненныхуклонением от заключения

с территориальным фондом обязате

льного медицинского страхования

контракта, а также иные денежные

средства, подлежащие зачислению в

бюджет территориального фонда

обязательногомедицинскогострахования

за нарущение законодательства

Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных

и муниципальныхнужд

Платежи в целях возмещенияущерба при

расторжении государственного конт

ракта, заключенного с территориальным

фондом обязательного медицинского

страхования, в связи с односторонним

отказом исполнителя(подрядчика)от его

исполнения

Денежные взыскания, налагаемые в

возмещение ущерба, причиненного в

результате незаконного или нецелевого

использования бюджетных средств

(в части бюджетов территориальных

фондов обязательного медицинского

страхования)

Возмещение ущерба при возникновении

страховых случаев, когда выгодопри

обретателями выступают получатели

средств бюджета территориального

фонда обязательного медицинского

страхования

Прочее возмещение ущерба, причинен

ного государственному имуществу,

находящемуся во владении и

пользовании территориального фонда

обязательного медицинского страхова

ния, зачисляемое в бюджет территориа

льного фонда обязательного медицин

ского страхования

1 2
395 1 16 10119 09 0000 140

395 1 16 10127 01 0000 140

395 1 17 01090 09 0000 180

395 1 17 06040 09 0000 180

395 1 18 02900 09 0000 150

395 2 02 50202 09 0000 150

Платежи по искам, предъявленным

территориальным фондом обязательного

медицинского страхования, к лицам,

ответственным за причинение вреда

здоровью застрахованноголица, в целях

возмещения расходов на оказание

медицинскойпомощи

Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности, образовав

шейся до 1 января 2020 года, подлежа

щие зачислению в бюджет территориа

льного фонда обязательного медицин

ского страхования по нормативам,

действовавшим в 2019 году

Невыясненные поступления, зачисляе

мые в бюджеты территориальных фондов

обязательного медицинского страхования

Прочие неналоговые поступления в

территориальные фонды обязательного

медицинского страхования

Поступления в бюджеты территориаль

ных фондов обязательного медицинского

страхования (перечисления из бюджетов

территориальных фондов обязательного

медицинского страхования) по урегули

рованию расчетов между бюджетами

бюджетной системы Российской

Федерации по распределенным доходам

Межбюджетные трансферты из

бюджетов субъектов Российской

Федерации, передаваемые территориаль

ным фондам обязательного медицин

ского страхования на дополнительное

финансовое обеспечение реализации

территориальной программы обязатель

ного медицинского страхования в части

базовой программы обязательного

медицинского страхования

1 2 3
395 2 02 50203 09 0000 150 Межбюджетные трансферты из бюдже-

395 2 02 50815 09 0000 150

395 2 02 55093 09 0000 150

395 2 02 55136 09 0000 150

395 2 02 55231 09 0000 150

передаваемые территориальным фондам

обязательного медицинского страхования

на финансовое обеспечение дополнитель

ных видов и условий оказания

медицинской помощи, не установленных

базовой программой обязательного

медицинского страхования

Межбюджетные трансферты, передавае

мые бюджетам территориальных фондов

обязательного медицинского страхования

на дополнительное финансовое обеспече

ние территориальных программ

обязательного медицинского страхования

Субвенции бюджетам территориальных

фондов обязательного медицинского

страхования на финансовое обеспечение

организации обязательного медицин

ского страхования на территориях

субъектов Российской Федерации

Межбюджетные трансферты, передавае

мые бюджетам территориальных фондов

обязательного медицинского страхования

на осуществление единовременных

выплат медицинским работникам

Межбюджетные трансферты, передавае

мые бюджетам территориальных фондов

обязательного медицинского страхования

на дополнительное финансовое обеспече

ние медицинской помощи лицам,

застрахованным по обязательному

медицинскому страхованию, с заболева

нием и (или) подозрением на заболевание

новой коронавирусной инфекцией в

рамках реализации территориальной

программы обязательного медицинского

страхования

1 2 3

395 2 02 55257 09 0000150 Межбюджетные трансе)ерты, передавае-

мые бюджетам территориальныхфондов

обязательногомедицинскогострахования

на финансовое обеспечение формирова

ния нормированного страхового запаса

территориального фонда обязательного

медицинскогострахования

Межбюджетные трансферты, передавае

мые бюджетам территориальныхфондов

обязательногомедицинскогострахования

на финансовое обеспечение осуществ

ления денежных выплат стимулирую

щего характерамедицинскимработникам

за выявление онкологических заболева

ний в ходе проведения диспансеризации

и профилактических медицинских

осмотровнаселения

Межбюджетные трансферты, передавае

мые бюджетам территориальныхфондов

обязательногомедицинскогострахования

на дополнительное финансовое

обеспечение оказания специализирован

ной, в том числе высокотехнологичной,

медицинской помощи, включенной в

базовую программу обязательного

медицинскогострахования

Межбюджетные трансферты, передавае

мые бюджетам территориальныхфондов

обязательного медицинского страхова

ния, на финансовое обеспечение

проведения углубленной диспансериза

ции застрахованных по обязательному

медицинскому страхованию лиц,

перенесших новую коронавирусную

инфекцию (C0VID-19)

395 2 02 55258 09 0000 150

395 2 02 55506 09 0000 150

395 2 02 55622 09 0000 150

1 2 3

395 2 02 55849 09 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам территориальныхфондов

обязательногомедицинскогострахования

на дополнительноефинансовоеобеспече

ние оказания медицинской помощи

лицам, застрахованнымпо обязательному

медицинскомустрахованию, в том числе

с заболеванием и (или) подозрением на

заболевание новой коронавирусной

инфекцией (C0VID-19), в рамках

реализации территориальных программ

обязательного медицинского страхования

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам территориаль

ных фондов обязательного медицинского

страхования

Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты территориальных фондов

обязательного медицинского страхования

от бюджета Федерального фонда

обязательного медицинского страхования

Прочие безвозмездные поступления от

негосударственных организаций в

бюджеты территориальных фондов

обязательного медицинского страхования

Доходы бюджета территориального

фонда обязательного медицинского

страхования от возврата остатков

межбюджетных трансфертов прошлых

лет на осуществление единовременных

выплат медицинским работникам

Доходы бюджетов территориальных

фондов обязательного медицинского

страхования от возврата остатков

субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение прошлых лет

395 2 02 59999 09 0000 150

395 2 02 90073 09 0000 150

395 2 04 09099 09 0000 150

395 2 18 51360 09 0000 150

395 2 18 73000 09 0000 150

1 _2
395 2 19 50930 09 0000 150

395 2 19 51360 09 0000 150

395 2 19 55060 09 0000 150

395 2 19 55257 09 0000 150

Возврат остатков субвенций прошлых

лет на финансовое обеспечение

организации обязательного медицин

ского страхования на территориях

субъектов Российской Федерации в

бюджет Федерального фонда

обязательногомедицинскогострахования

из бюджетов территориальных фондов

обязательногомедицинскогострахования

Возврат остатков межбюджетных

трансфертов прошлых лет на

осуществление единовременных выплат

медицинским работникам в бюджет

Федерального фонда обязательного

медицинского страхования из бюджетов

территориальных фондов обязательного

медицинскогострахования

Возврат остатков иных межбюджетных

трансфертов прошлых лет на дополни

тельное финансовое обеспечение

оказания специализированной, в том

числе высокотехнологичной медицин

ской помощи, включенной в базовую

программу обязательного медицинского

страхования, в бюджет Федерального

фонда обязательного медицинского

страхования из бюджетов территориаль

ных фондов обязательногомедицинского

страхования

Возврат остатков межбюджетных

трансфертовпрошлых лет на финансовое

обеспечение формирования нормирован

ного страховогозапаса территориального

фонда обязательного медицинского

страхования в бюджет Федерального

фонда обязательного медицинского

страхования из бюджетов территориаль

ных фондов обязательногомедицинского

страхования

1 2
395 2 19 55258 09 0000 150

395 2 19 7110 09 0000 150

395 2 19 71030 09 0000 150

395 2 19 73000 09 0000 150

Возврат остатков межбюджетных

трансфертовпрошлых лет на финансовое

обеспечение осуществления денежных

выплат стимулируюпдего характера

медицинским работникам за выявление

онкологических заболеваний в ходе

проведения диспансеризации и

профилактических медицинских осмот

ров населения в бюджет Федерального

фонда обязательного медицинского

страхования из бюджетов территориаль

ных фондов обязательногомедицинского

страхования

Возврат остатков прочих субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеюцщх целевое назначение,

прошлыхлет из бюджетовтерриториальньк

фондов обязательного медицинского

страхованияв федеральныйбюджет

Возврат остатков прочих субсидий и

иных межбюджетных трансфертов,

имеюш;их целевое назначение, прошлых

лет из бюджетов территориальных

фондов обязательного медицинского

страхования в бюджеты субъектов

РоссийскойФедерации

Возврат остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых

лет из бюджетов территориальных

фондов обязательного медицинского

страхования в бюджеты территориаль

ных фондов обязательногомедицинского

страхования

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 9 декабря 2021 г. № 334
ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан

Код главного Код группы, Наименование главного администратора
администратора подгруппы, статьи и источников финансирования дефицита

источников вида источников бюджета Территориального фонда

финансирования финансирования обязательного медицинского страхования
дефицита дефицита бюджета Республики Дагестан
бюджета Территориального

Территориаиьного фонда обязательного

фонда медицинского

обязательного страхования

медицинского Республики Дагестан

страхования

Республики

Дагестан

1 2 3
395 Территориальныйфонд обязательного

медицинскогострахования

РеспубликиДагестан

395 01 00 00 00 00 0000 ООО Источники внутреннего

финансированиядефицитовбюджетов

395 01 05 00 00 00 0000 ООО Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджета

395 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов

395 01 05 02 00 00 0000 510 Увеличениепрочих остатков денежных

средств бюджетов

395 01 05 02 01 09 0000 510 Увеличениепрочих остатков денежных

средств бюджетов территориальных

фондов обязательного медицинского

страхования

395 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов

395 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежныхсредств бюджетов

395 01 05 02 01 09 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

территориальных фондов обязатель

ного медицинскогострахования